



COMUNE DI SALA CONSILINA

Provincia di Salerno

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE

***** COPIA *****

numero **53** del **02-05-2013**

OGGETTO:

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE CENTRO STORICO-ASSE VIARIO F.LLI BANDIERA-VIA CAVOUR. APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE IV.

L'anno duemilatredici addì due del mese di Maggio alle ore 13:00 con la continuazione, nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Risultano presenti

| N° | Cognome e Nome | Carica | Presenze |
|----|---------------------|-----------|----------|
| 1 | FERRARI GAETANO | SINDACO | Presente |
| 2 | CARTOLANO DOMENICO | ASSESSORE | Presente |
| 3 | CAVALLONE FRANCESCO | ASSESSORE | Presente |
| 4 | SANTORIELLO MICHELE | ASSESSORE | Presente |
| 5 | GAROFALO VINCENZO | ASSESSORE | Assente |
| 6 | SPOLZINO NICOLA | ASSESSORE | Presente |
| 7 | GRANATA NICOLA | ASSESSORE | Assente |
| 8 | FERRICELLI GIUSEPPE | ASSESSORE | Presente |

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 2

Partecipa il Segretario Generale BIANCHINO MARIO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- con deliberazione di G.C. n. 153 del 16.10.2009, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il progetto definitivo dei lavori **“RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE CENTRO STORICO-ASSE VIARIO F.LLI BANDIERA-VIA CAVOUR”**, redatto dalla A.T.P. ing. Giuseppe Paternoster, ing. Pierpaolo Cappiello, arch. Francesco Di Bisceglie, arch. Enzo Orlacchio, geom. Luca Paladino, arch. Giuseppe Panzella, arch. Carmela Pessolano, arch. Gianfranco Petrocelli, arch. Vincenzo Zingaro, con capogruppo l'ing. Giuseppe Paternoster per un importo complessivo di € 4.195.598,82, di cui per lavori €. 3.123.886,88 e per somme a disposizione dell'Amministrazione €. 1.071.711,94;
- con determinazione dirigenziale n. 434 del 21.10.2009 è stata indetta gara di evidenza pubblica per la progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori, mediante procedura aperta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;
- con determina dirigenziale n. 65 del 11.03.2010, successivamente integrata con determina n. 110 del 22.04.2010 ed infine rettificata con determina n. 112 del 26.04.2010, veniva aggiudicata definitivamente la gara di che trattasi all'impresa ATI con impresa mandataria GEO-CANTIERI del geom. Luigi LEO con sede legale in Sala Consilina (SA) alla via C. Pisacane n. 7/bis, per il prezzo offerto di €. 2.592.049,17, oltre €. 56.010,01 per oneri di sicurezza, per un totale complessivo di €. 2.648.059,18, oltre I.V.A. al 10% e per oneri tecnici offerti in sede di gara per la redazione del progetto esecutivo di € 35.120,00 oltre contributi ed IVA come per legge ;
- il contratto d'appalto per la redazione della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di in parola è stato stipulato in data 26.04.2010 rep. n. 23;
- con determina dirigenziale n. 126 del 04.05.2010, esecutiva, si prendeva atto degli elaborati grafici facenti parte del progetto esecutivo-migliorativo, nonché veniva rimodulato il quadro economico dell'opera a seguito di procedura di gara;
- con la determina dirigenziale n. 125 del 04.05.2010, con la quale è stato istituito, ai sensi dell'art. 123 del D.P.R. n. 554/99 e dell'art. 130 del d.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., l'ufficio di direzione dei lavori, incaricando l'arch. Gabriel MATTEO, dipendente dell'UTC, con funzioni di direttore dei lavori con responsabilità anche del controllo tecnico contabile ed amministrativo dell'esecuzione, ed il geom. Rolando ESPOSITO con funzioni di ispettore di cantiere, nonché veniva nominato, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs n. 81/2008 e s.m.i., il coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione il geom. Girolamo Aumenta, dipendente dell'UTC, con funzioni di responsabile dell'ufficio manutenzione;
- che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente dell'Area Tecnica, ing. Attilio De Nigris;
- con delibera di G.C. n. 145 del 05.08.2011, esecutiva ai sensi di legge, per tutte le motivazioni riportate nella parte in narrativa dello stesso atto, è stata approvata la perizia di variante in c.o. dei lavori di **“RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE CENTRO STORICO-ASSE VIARIO F.LLI BANDIERA-VIA CAVOUR”**, redatta dall'arch. Gabriel Matteo, Istruttore Direttivo Tecnico - Servizio LL.PP. dell'U.T.C., per un importo complessivo di €. 3.868.360,04;
- con delibera di G.C. n. 82 del 04.05.2012, esecutiva ai sensi di legge, per tutte le motivazioni riportate nella parte in narrativa dello stesso atto, è stata approvata la perizia di variante in c.o. n. III dei lavori in parola, redatta dall'arch. Gabriel Matteo, Istruttore Direttivo Tecnico - Servizio LL.PP. dell'U.T.C., per un importo complessivo di €. 3.868.360,04, così come si evince dal quadro economico di spesa, di seguito riportato:

LAVORI

| | |
|---|----------------|
| A1) Lavori a base d'asta | € 3.067.876,87 |
| A2) Oneri di sicurezza intrinseci | € 26.747,85 |
| A3) Oneri di sicurezza aggiuntivi | € 29.262,16 |
| A4) Ribasso offerto in sede di gara del 15,510% | € 475.827,70 |
| A5) Importo netto offerto in sede di gara a meno degli oneri per la sicurezza | € 2.592.049,17 |
| A6) Importo lordo complessivo offerto in sede di presentazione prog. Esecutivo-migliorativo | € 3.896.195,49 |

| | |
|--|----------------|
| A7) Importo lordo delle migliorie proposte in sede di gara | € 763.224,04 |
| A8) Perizia di Variante III | |
| A8-1 Importo di variante lavori appalto compreso oneri intrinseci | € 3.094.624,72 |
| A8-2 Oneri di sicurezza intrinseci | € 32.766,77 |
| A8-3 Oneri di sicurezza aggiuntivi | € 29.262,16 |
| A8-4 Importo di variante lavori migliorativi compreso oneri intrinseci | € 763.224,06 |
| A8-5 Oneri di sicurezza intrinseci | € 7.523,64 |
| A8-6 Oneri di sicurezza aggiuntivi | € 14.671,55 |
| A9) Ribasso offerto in sede di gara del 15,510% su (A8-1 - A8-2) | € 474.894,17 |
| A10) Importo lavori perizia di variante III al netto delle migliorie e del ribasso d'asta [(A8-1 - A8-2) - A9 + A8-2 + A8-3] | € 2.648.992,71 |

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

| | |
|--|--------------|
| B1) Lavori in economia | € 51.000,00 |
| B2) Rilievi, accertamenti, indagini | € 0,00 |
| B3) Allacciamenti ai pubblici servizi | € 0,00 |
| B4) Imprevisti | € 102.703,35 |
| B5) Acquisizione aree immobili | € 150.000,00 |
| B6) Accantonamento ex art. 26 comma 4 L.109 /96 (2% su A) | € 0,00 |
| B7.1) Competenze Tecniche e Spese Progetto Definitivo | € 99.700,00 |
| B7.2) Competenze Tecniche e Spese Progetto Esecutivo e Coord. Sic. in Proget. | € 35.121,00 |
| B7.3) Competenze Tecniche e Spese Direzione Lavori | € 99.850,00 |
| B7.4) Competenze Tecniche e Spese Coord. Sic. In Esecuzione | € 55.500,00 |
| B7.5) Competenze tecniche e Spese Collaudatore Tecnico/Amministrativo | € 7.000,00 |
| B8) Competenze Tecniche e Spese Geologo | € 10.000,00 |
| B9) <i>Sub-Totale Competenze Tecniche e Spese (B7.1+B7.2+B7.3+B7.4+B7.5+B8)</i> | |
| B10) Contributo ex art. 10 L.6/81 su Sub-Totale Competenze Tecniche e Spese (2% su B9) | € 6.143,42 |
| B11) Spese per commissioni giudicatrici | € 5.000,00 |
| B12) Spese per pubblicità | € 5.000,00 |
| B123) Acc. di lab., verifiche, etc | € 0,00 |

| | |
|--|-----------------------|
| B14) Incentivazione interna R.U.P. 1,5% su tot. Lav. Lordi | € 58.442,93 |
| B15) IVA sui Lavori (10% su A10 e B4) - ristrutturazioni e/o urbanizzazioni) | € 275.169,61 |
| IVA sui lavori in economia (21%) | € 10.710,00 |
| B16) IVA sugli Oneri Tecnici e Spese [20% su (B9+B10)] | € 62.662,88 |
| <i>B17) Sub-totale IVA</i> | |
| B18) Accantonamento 7% di cui alla lett. D del D.D. 15/2008 | € 185.364,14 |
| Totale Somme a Disposizione | € 1.219.367,33 |
| TOTALE GENERALE A10+B | € 3.868.360,04 |

VISTA la Perizia Suppletiva e di Variante in c.o. IV dei lavori di “**RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE CENTRO STORICO-ASSE VIARIO F.LLI BANDIERA-VIA CAVOUR**”, redatta dal D.L., arch. Gabriel MATTEO, come innanzi rappresentato, composta dai seguenti elaborati progettuali:

- var.01 - RELAZIONE TECNICA-ILLUSTRATIVA;
- var.01.1 - QUADRO ECONOMICO;
- var.06.14.1 - STATO DI FATTO E DI PROGETTO - VIA GRAMMATICO “alta”;
- var.06.14.2 - STATO DI FATTO E DI PROGETTO - VIA GRAMMATICO “bassa”;
- var.06.25.1 - STATO DI PROGETTO - VIA ROMA;
- var.06.25.2 - STATO DI PROGETTO - VIA ROMA;
- var.06.25.3 - STATO DI PROGETTO - VIA ROMA;
- var.06.25.4 - STATO DI PROGETTO-IMPIANTI - VIA ROMA;
- var.12 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO;
- var.13 - ELENCO PREZZI UNITARI;
- var.14 - ANALISI PREZZI;
- var.15 - STIMA INCIDENZA PERCENTUALE DELLA SICUREZZA E DELLA MANODOPERA;
- var.20 - QUADRO COMPARATIVO;
- var.atti - VERBALI CONCORDAMENTI N.P. ED ATTO DI SOTTOMISSIONE.

CONSIDERATO che per effetto della Perizia Suppletiva e di Variante in c.o. IV, i lavori da eseguire, ivi compresi i lavori migliorativi, comprensivi degli oneri per la sicurezza ammontano a lordi € 3.979.070,92, con un maggior importo rispetto al contratto originario pari ad €. 82.875,43, e che a norma dell’art. 163 del D.P.R. 207/2010, per i lavori non contemplati in contratto, sono convenuti nuovi prezzi, regolarmente inseriti nell’elaborato “**VERBALI CONCORDAMENTO N.P. ED ATTO DI SOTTOMISSIONE**”, e accettati dall’impresa appaltatrice con regolare sottoscrizione dell’atto di sottomissione e relativi verbali di concordamento N.P., così come si evince dal quadro economico di spesa, di seguito riportato:

| | | |
|-----|----------------------|----------------|
| | LAVORI | |
| A1) | Lavori a base d'asta | € 3.067.876,87 |

| | | |
|-------|---|----------------|
| A2) | Oneri di sicurezza intrinseci | € 26.747,85 |
| A3) | Oneri di sicurezza aggiuntivi | € 29.262,16 |
| A4) | Ribasso offerto in sede di gara del 15,510% | € 475.827,70 |
| A5) | Importo netto offerto in sede di gara a meno degli oneri per la sicurezza | € 2.592.049,17 |
| A6) | Importo lordo complessivo offerto in sede di presentazione prog. Esecutivo-migliorativo | € 3.896.195,49 |
| A7) | Importo lordo delle migliori proposte in sede di gara | € 763.224,04 |
| A8) | Perizia di Variante III | |
| A8-1 | Importo di variante compreso oneri intrinseci | € 3.168.530,11 |
| A8-2 | Oneri di sicurezza intrinseci | € 33.035,43 |
| A8-3 | Oneri di sicurezza aggiuntivi | € 29.262,16 |
| A8-4 | Importo di variante lavori migliorativi compreso oneri intrinseci | € 766.607,10 |
| A8-5 | Oneri di sicurezza intrinseci | € 7.254,18 |
| A8-6 | Oneri di sicurezza aggiuntivi | € 14.671,55 |
| A9) | Ribasso offerto in sede di gara del 15,510% su (A8-1 - A8-2) | € 486.315,22 |
| A10) | Importo lavori perizia di variante IV al netto delle migliorie e del ribasso d'asta [(A8-1 - A8-2) - A9 + A8-2 + A8-3 | € 2.711.477,05 |
| | | |
| | SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE | |
| B1) | Lavori in economia | € 51.170,84 |
| B2) | Rilievi, accertamenti, indagini | € 0,00 |
| B3) | Allacciamenti ai pubblici servizi | € 0,00 |
| B4) | Imprevisti | € 40.219,01 |
| B5) | Acquisizione aree immobili | € 150.000,00 |
| B6) | Accantonamento ex art. 26 comma 4 L.109 /96 (2% su A) | € 0,00 |
| B7.1) | Competenze Tecniche e Spese Progetto Definitivo | € 99.700,00 |
| B7.2) | Competenze Tecniche e Spese Progetto Esecutivo e Coord. Sic. in Proget. | € 35.121,00 |
| B7.3) | Competenze Tecniche e Spese Direzione Lavori | € 98.694,80 |
| B7.4) | Competenze Tecniche e Spese Coord. Sic. In Esecuzione | € 55.500,00 |

| | | |
|--------|---|----------------|
| B7.5) | Competenze tecniche e Spese Collaudatore Tecnico/Amministrativo | € 7.000,00 |
| B8) | Competenze Tecniche e Spese Geologo | € 10.000,00 |
| B9) | Sub-Totale Competenze Tecniche e Spese (B7.1+B7.2+B7.3+B7.4+B7.5+B8) | |
| B10) | Contributo ex art. 10 L.6/81 su Sub-Totale Competenze Tecniche e Spese (2% su B9) | € 6.120,32 |
| B11) | Spese per commissioni giudicatrici | € 5.000,00 |
| B12) | Spese per pubblicità | € 5.000,00 |
| B123) | Acc. di lab., verifiche, etc | € 0,00 |
| B14) | Incentivazione interna R.U.P. 1,5% su tot. Lav. Lordi | € 59.686,06 |
| B15) | IVA sui Lavori (10% su A10 e B4) - ristrutturazioni e/o urbanizzazioni) | € 275.169,61 |
| B15.1) | IVA sui lavori in economia (21%) | € 10.710,00 |
| B16) | IVA sugli Oneri Tecnici e Spese [20% su (B9+B10)] | € 62.427,22 |
| B17) | Sub-totale IVA | |
| B18) | Accantonamento 7% di cui alla lett. D del D.D. 15/2008 | € 185.364,14 |
| | Totale Somme a Disposizione | € 1.156.883,00 |
| | TOTALE GENERALE A10+B | € 3.868.360,04 |

DATO ATTO:

- o che la suddetta Perizia Suppletiva e di Variante in c.o. IV, considerate le motivazioni che l'hanno determinate, ampiamente condivise e riportate nella Relazione Tecnica-Illustrativa in allegato alla perizia in parola, rientra tra quelli previsti dall'art. 132 del Decreto Legislativo 163/2006 e s.m.i.;
- o che la spesa trova copertura con le risorse previste nel quadro economico dell'opera che risulta finanziata finanziato con fondi A.P.Q. "Infrastrutture per i Sistemi Urbani - Premialità per la raccolta differenziata", giusta delibera C.I.P.E. n. 3 del 22.03.2006, prevista all'intervento n. 2.08.01.01, cap. 2813, G.R. 2008;
- o che è necessario procedere all'approvazione del progetto di variante in c.o. IV, attesa la necessità di ultimare nel breve tempo possibile i lavori di che trattasi;

VISTO il D.L.vo n. 163/06;

VISTO il D.P.R. 207/2010;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

CON VOTI

DELIBERA

1. di approvare, come in effetti approva, la Perizia Suppletiva e di Variante in c.o. IV con rimodulazione del quadro economico dei lavori di "RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE CENTRO STORICO-ASSE VIARIO F.LLI BANDIERA-VIA CAVOUR, redatta dal D.L., arch. Gabriel MATTEO, dipendente dell'U.T.C. Servizio LL.PP., secondo il nuovo quadro economico di seguito riportato:

| | | |
|-----|----------------------|----------------|
| | LAVORI | |
| A1) | Lavori a base d'asta | € 3.067.876,87 |

| | | |
|-------|---|----------------|
| A2) | Oneri di sicurezza intrinseci | € 26.747,85 |
| A3) | Oneri di sicurezza aggiuntivi | € 29.262,16 |
| A4) | Ribasso offerto in sede di gara del 15,510% | € 475.827,70 |
| A5) | Importo netto offerto in sede di gara a meno degli oneri per la sicurezza | € 2.592.049,17 |
| A6) | Importo lordo complessivo offerto in sede di presentazione prog. Esecutivo-migliorativo | € 3.896.195,49 |
| A7) | Importo lordo delle migliori proposte in sede di gara | € 763.224,04 |
| A8) | Perizia di Variante III | |
| A8-1 | Importo di variante compreso oneri intrinseci | € 3.168.530,11 |
| A8-2 | Oneri di sicurezza intrinseci | € 33.035,43 |
| A8-3 | Oneri di sicurezza aggiuntivi | € 29.262,16 |
| A8-4 | Importo di variante lavori migliorativi compreso oneri intrinseci | € 766.607,10 |
| A8-5 | Oneri di sicurezza intrinseci | € 7.254,18 |
| A8-6 | Oneri di sicurezza aggiuntivi | € 14.671,55 |
| A9) | Ribasso offerto in sede di gara del 15,510% su (A8-1 - A8-2) | € 486.315,22 |
| A10) | Importo lavori perizia di variante IV al netto delle migliorie e del ribasso d'asta [(A8-1 - A8-2) - A9 + A8-2 + A8-3 | € 2.711.477,05 |
| | | |
| | SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE | |
| B1) | Lavori in economia | € 51.170,84 |
| B2) | Rilievi, accertamenti, indagini | € 0,00 |
| B3) | Allacciamenti ai pubblici servizi | € 0,00 |
| B4) | Imprevisti | € 40.219,01 |
| B5) | Acquisizione aree immobili | € 150.000,00 |
| B6) | Accantonamento ex art. 26 comma 4 L.109 /96 (2% su A) | € 0,00 |
| B7.1) | Competenze Tecniche e Spese Progetto Definitivo | € 99.700,00 |
| B7.2) | Competenze Tecniche e Spese Progetto Esecutivo e Coord. Sic. in Proget. | € 35.121,00 |
| B7.3) | Competenze Tecniche e Spese Direzione Lavori | € 98.694,80 |
| B7.4) | Competenze Tecniche e Spese Coord. Sic. In Esecuzione | € 55.500,00 |

| | | |
|--------|---|----------------|
| B7.5) | Competenze tecniche e Spese Collaudatore Tecnico/Amministrativo | € 7.000,00 |
| B8) | Competenze Tecniche e Spese Geologo | € 10.000,00 |
| B9) | Sub-Totale Competenze Tecniche e Spese (B7.1+B7.2+B7.3+B7.4+B7.5+B8) | |
| B10) | Contributo ex art. 10 L.6/81 su Sub-Totale Competenze Tecniche e Spese (2% su B9) | € 6.120,32 |
| B11) | Spese per commissioni giudicatrici | € 5.000,00 |
| B12) | Spese per pubblicità | € 5.000,00 |
| B123) | Acc. di lab., verifiche, etc | € 0,00 |
| B14) | Incentivazione interna R.U.P. 1,5% su tot. Lav. Lordi | € 59.686,06 |
| B15) | IVA sui Lavori (10% su A10 e B4) - ristrutturazioni e/o urbanizzazioni) | € 275.169,61 |
| B15.1) | IVA sui lavori in economia (21%) | € 10.710,00 |
| B16) | IVA sugli Oneri Tecnici e Spese [20% su (B9+B10)] | € 62.427,22 |
| B17) | Sub-totale IVA | |
| B18) | Accantonamento 7% di cui alla lett. D del D.D. 15/2008 | € 185.364,14 |
| | Totale Somme a Disposizione | € 1.156.883,00 |
| | TOTALE GENERALE A10+B | € 3.868.360,04 |

2. di approvare l'atto di sottomissione, sottoscritto dall'appaltatore che ne forma parte integrante e sostanziale dello stesso progetto di variante in c.o. IV;
3. di dare atto che la spesa, sarà coperta con le risorse destinate al finanziamento dell'opera, dettagliatamente esposta in premessa e riportata all'intervento n. 2.08.01.01, cap. 2813, G.R. 2008, finanziato con fondi A.P.Q. "Infrastrutture per i Sistemi Urbani - Premialità per la raccolta differenziata", giusta delibera C.I.P.E. n. 3 del 22.03.2006;
4. di dare atto che per l'esecuzione dei lavori, il tempo utile per l'esecuzione dei lavori non viene prorogato, rispetto a quello previsto nel contratto d'appalto, rep. n. 23 del 26.04.2010, registrato a Sala Consilina;
5. di inoltrare copia della presente deliberazione e, conseguentemente, degli elaborati approvati con lo stesso provvedimento facenti parte del progetto di variante in c.o., alla Regione Campania per i consequenziali atti così come stabiliti dal D.D. n. 165 del 28.02.2006;
6. di inoltrare copia o determinazione della presente ai soggetti, così come previsto dall'art. 52 del Vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi dell'ente.

PARERE:

| | |
|---|---|
| Si esprime parere positivo, per quanto di competenza, in ordine alla regolarità tecnica. Li 30/04/2013 Il Dirigente dell'Area Tecnica F.to Ing. Attilio De Nigris | Si esprime parere positivo, per quanto di competenza, in ordine alla regolarità contabile. Li 02/05/2013 Il Dirigente Area Finanze F.to Dr. Nicola Puglia |
|---|---|

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, del Decreto Legislativo 18.8.2000;

VISTO il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi comunali, esecutivo ai sensi di legge;

CON VOTI unanimi, espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1. di approvare integralmente la proposta che precede ad ogni effetto di legge;
2. di dichiarare, con successiva ed unanime votazione palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4', del D.L.vo 18.8.2000, n. 267, attesa l'urgenza di provvedere.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO FERRARI GAETANO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO BIANCHINO MARIO

La su estesa deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li 07/05/2013

Il Segretario Comunale
F.TO BIANCHINO MARIO

**** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. ****

Li 07/05/2013

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ufficio Comunale dal _____ al _____.

Li _____

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12-05-2013 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li _____

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE
